
• ALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR PROVINS! DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 1O TAHUN 20'8 

TENTANG 

PROGRAM ARSIP VITAL 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

OUBERNUR PROVINS! DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang 

Menginget 

bahwa untuk relakanakan ketentuan Pasad 32 ay [3 Peraturan 
Daerah Nomor 4 Tahun 2017 tentang Kearsipan Daerah, perlu 
menetapkan Peraturan Gubernur tentang Program Arsip Vitad; 

I. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang Penanggulangan 
Benes, 

2. Undang- Undang Nomor 29 Tahun 2007 tetang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khustus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kestuan Republik Indonesia; 

3. Undang-Undang Nomor 43 Tuhun 2009 tentang Kearsipan; 

4. Undang-Uncang Nomor 12 Tun 2011 tentang Pembentukan 
Pereaturan Per undang-undangan; 

5. Undang-Uncang Nomor 23 Tahun 2014 tentang emerintaha.n 
Daera.h sebugaimana telah beberapa kadi diubah trake hi 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 201; 

6. eraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2008 tentang 
Penyelenggaraan Penanggulagaan Beneaa; 

7Peraturan Pererintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 
Pela.ksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 
Kearsipan; 

8. Peraturan epala Arsip Nasional Nomor 06 Tahu 2005 tentang 
Pedoman Perindunga, Pengamanan dan Penyclamatan 
Dokumen/Arsip Vital Negare; 

9. Peraturan Daerah Noror S Tahun 2016 tentang Pembentukan 
dan Susunan Perangkat Dacrah Provinsi Dacrah Khusus 
[bukota Jakarta, 



Io. Peraturan Daerah Namor Tun 20A7 tentang Kcarsipan 
Daerah, 

eraturan Gubermur Nomor 1p Thun 2018 tentang 
Organistsi dan Tata Kerja Dinos Perpstaka.an damn Kearsipa, 

ME MUTUSKAN 

Menetapkn ; PERATURAN CUBERNUR TEN'TANG PROGRAM ARSIP VITAL. 

BAI I 

KETENTUAN MUM 

usad l 

Dula Per@tun (bermr ii yang dimaksud den#au 

1 Dinus Perpustakaan an Kearsipan yang claniutnya disebot 
ipusip adalah Dinus Perpusta.ktan dan Kearsipan Provins 
Daerah Khuts [bukota Jakarta 

Batun Orgacnisgsi Penciptn Arsip adaah satuan kerja yang 
mnemopoyso kemandirinn dan otoritas lathe pelaka eta 
fungsi, gas dan tagun owab di bidang pengeloloan arip 
liarni 

3. Suk Dirats Perpstakaan dan easipan Kota Administrai 
yang selanjutnya disc but Suku Dins Kott ala h Suk Dinars 
Perputatan dan Kearsipan pad.a Kota Administrtti 

4 Unit Keursipan udalah satuan kerja pad unit pencipta arsip 
yang merpunyai tugas dun tanagwn jaw dadau 
pemvclongaurar kear si pat 

5. Peragkat Daerah yang selanjntnya disingkat PD adalah 
Perangkat Daerah Provinsi Dacrah kKhuus Ibukota Jakarta 

6. Bachan Usha iLike Drah yang elanjutya disingkat t'MD 
ablah ba1an saha yang schuruh attatt sebagan bear 
modadnya diiii oleh Pemerintahan Daerath rnela 
pemyertaan ccara langung yang berasl di Kearyaan 
Pereriptahan Dara.h yang dipsahkacn 

7Arsiparis adalah eworang yang menitikl kompetensi di 
bidang kesrsipan yang dperoleh melahut pendidikan formal 
dan/ata pendidikan dan pelatihan kear ipan erta 
mempunyai fungi, luaus mapun tanggug jawab 
melaksasnakes kegitan learsipan 

8. Arip alalah rekaman Kegiatan aa peristiwa dalam berbagal 
bentuk da media sesad dengan peremagan teknolog 
informasi dan komumikasi yang dibuat dan diterima olch 
lerbaga negara Peerintahaan Daerah, lembagat pendidikan, 
perusahaan, organisasd politik, organisasi kemasyaralat.an, 
dan perseororgen dadamn pelaksanan kchidupan bermayaura.kat, 
berbangsa ian bernegora 



9. Arip Vital aladah arsp yang keberadaannya merupakan 
persyaratan dasot batggi kelang»ngan operosional pencipt 

sip, tidad daput lperbru damn tidak tergantikan apabila 
rusak atart. hilag 

10. Program Alp ital alalah tindakan dan proscdur yang 
sistemaeis tan terencano yang bertujuan tntuk memberika 
perlindungan dun menvelanatkan arsip vita pencipta arsip 
pada sat harrat atat setelah terjadi musibah 

1. Identfikasi Arip Vital dadah snafu kegiatan untuk 
melakst.aka pendataan dan penentuaan arsip ynit 

mcmcnhi kriteria seat asip vital 

2. Pendataan Arsip Vital 
tentang jeni, julad 
penyimpanan arsip 

13. Dular Arip Vital adalah daftar yang memuat nomor urut, 
kode kl»if kosi, deskripsi arsip vital, tahun, volame, inggk.at 
kcaslion daan ketern 

14, Salinan autentik adada.h suatu sainan yang disahkan oleh 
pejabat yarg berwenangt untuk melaksanakan fungi terse but 
sehingga secara hukum dapat diterim di pengaila 

1. Penduplkasian adaah mnetode perlirdungan arsip vita 
dengan me akuken penggadaan salinamn) arsip dalam bentuk 
media yang sama atau berbeda dngun arsip yang wosli 

16, Peeencars adalah netode per[indungan arsip vitad dengan 
melakukun pereneuran arsip hassil duplikai (satnan back up 
e temp.at penyimpaan arsip pad lokasi yang berbeda, 

penyimpanan kKhusu adalah mctode pelindungan arsip vital 
degan melakula penyirpaan arsip pod tempt at a 
arana th.ts 

18. Alih Media adulah proses perindahan informsi yang 
terkadung dala dokumen yang berbasis kertas kedadam 
lentuk mkro film ata nelia lainnya yang diaggap non 
ebagad media informasi 

19, Perlindungan Arip Vital adalah at egiatan or 

mengamankan, menyelaat.kan dun meuihkan arsip vital 
dari kerusak.an, hilag atat msnsh baik sears fig4k 
mapun informatsi yang latur mneladui salt prosedur tetap 

20. Pengaman.an Arsip Vital adalah suatu kegiatan melindung 
arip vited beak fisik uatpn informainvit terhadap 
kemungkinan kehilangan an kerusakan 

2l Penyelanatan Arsip Vital adadah suat kegatatn untule 
mnerindab kaan arsip vital ke tempat yang lebih baik 

22. Pemulihar Arsip Vital adela.h suatu kegiatan perbailean fie 
arip vital yang rusak akibat bencana atau lainya 

udala.h keggiatan pengurnputan data 
tedia, lokasi dmn kondisi ruag 



23. Anggaran Pendupatan don Belanja Daerah yang selanjutnya 
isingkat App3r sladah encaa raga t a r  eerintah 

Daerah yang dittapkan dengue Perturan Dacrah 

3 A l l  

KEBL AKAN, MAKSUD TUJUAN DAN RUANG LINGKUp 

asal 2 

(l) Satan Or,nisasi Pencipta Arsip wjib membuat program 
arsip vital 

(2) Program Arsip ital dilaksanakan olech Unit Kearsipan 

( Peeuturan Gubermur ni diraksudkan scbagad pedoman bag 
Satan Orgalsarsi Pencipta Arslp dalam meeraplan Program 
Arip Vital 

Satan Organises eneipta Arsip yang meneraplan rogram 
Arsip Vitul bagatas diraks»wud pada ayat (4 meiputi; 

• Peranglat Daera, dan 
b, BUMn 

Pasad 

Program Arsip Vital berm)uan urtuke ; 

a menjamin terwujudnya keterscdiaan arsip vital yang atenti 
dan terpere@ye; 

b. meringkatkan kualitas pelayanan publik, 

• pema.tatan arsip yang autentik dan terpere@ye 

d. menarin peer[intungan kepentingan daerah dan hake-had 

eperdata masyarakat melalui program arsip vital; den 

menjain perindugan dan penyelamata arsip vital 

Pasal D 

Ruang hngkup Fereturan Gubernur ini meliputi 

a. identifikasi arsip vital, 

h. perhiodngen a pengamaan serta penyimn pa.nan arspwrath; da. 

c penyclamatan dan pemuihan arsip vital 

AB II 

IDENTIFIKAS! ARSIP VITAL 

Paws.al 6 

(l Dalam menentukart arsip yang dikategorikan sebagpi arsip 
vitad, Satuen Organisasi Pencipta Arsip membentuk Tim Kerja 
Program Arsip Vital dengan tugas melakukaun kegiat.an 
identifikasi arsip vita 



5 

[2 Tim Kerja Program Arsip Vital scbagaimanu dimaksud pada 
ayat () terdiri dari 

a pejabat struktural pada Sauan Organisasi Percipta Arsip; 

b peiabat futgsioal Arsipris ata stat peogelola arsup pad 
atuan Orgaisaosi Pencipta Arsip; dac 

e pejabat struktural atau fungsioral Arsiparis pada Dispuip 
tau Suu Dinus Kota 

( lentiiloasi arsip vital sebogaimana dimaksud pada ayat [I) 
meliput 

at. krilei arsip vital; 
b. analisis organiasi, 
c. petdatson; 
d. pengolahan hasil pendatuan, 
e pee(tan arsip vitat; da 

f. ponyusunan daftar arsip vital 

Kriterina arsip vital scbagaimana dimoksud dalum Fasel 6 ayat (3) 
hurnf yaitu 

u. inforrsinva erupakan pryarat bot 
organisasi, karena tidak dapat digantikan 
ahini4re tnapn tiny«t, 

b, informasinya benar-benar bernlad tuna dan angel 
dibutukan uwntak menjamin kelangan kciatan instansi 
arena into masinya dapat higuoak.an sebaga alat rekostrkl 
pat bencaa.et, 

c. informasinya mengandung buketi lepenlikan ekayan (net) 
Pererintah Duerah, daen 

d informasinya berkaitan dengan kebjokan strategis Peerintah 
Daerah 

Paesal 8 

(l] Analisis organisasj sebagain.ana dimaksud dalam Pas.al 6 
ayat (3 huruf b dilakeuka untuk menenruka Satan 
Orgiasi Pencipta Arip yang nemiliki potent menoptatlat 
arsip vital melalui pendekatan aalisis tugas pokok dan fungs 
0gas.as 

() Pendekatan analisis tugos pokok damn fungi organisesi 
scbagaimana imaksud pada aya (I) denga carat 

at. memahami struktut, tugas pokok da fungi omiasi, 

b mengidentifikassi fungsi substansi dan fungsi fasilitatif; 

c. mengidentifikaesi Unit Pengolah yang melaksanakan fugas 
dan ngsi menghastlkan arsip sesai dengan kriteria arsip 
vital; 

keberateat 
dari speke 



d. mengidentifkas.i substansi informasi arsip yang tercipta 
pala L/nit egolah pates.ial scbagas pencipta arsip vital, 
dan 

e. membuat dafta yang berisi arsip vitad daan nit Pengolah 
pula Se.an Orals%es Pencipta Arsip 

(I Pendataa sebagimana dimaksud dalam peal 6 ayat (3) 
huruf e merupakan tekmik dalam mergumpulkan data 
mengenai arsip vital 

( Pendutaan sebaaiaon duraksud pada ayat (I] diladeuka 

a. wetelah analisis organisast; 

b. untuk engetahui secar pasti penis arsip vitad pala Unit 
Penolah ya potensiad; du 

e men@guraken formalir yang, eris intorasi Satan 
Organisasi Peno ipta Arsip dan Unit Pengolah, jenis [series) 
rip, media simpan, sarans tem kembai, volume, 
periode [karun waktu), Jang.ka simpan (retensi, tingkat 
es/iao, sifa kerahaslean, lokas] sit0pa, tar@a sm pn1, 
ondisi nrsip, mama pondata dan waktn pendataa 
ebagaimann terceuntum dalum Lampiran I Perattran 
Gubernur in 

Pasal 10 

(I] Penuolaha basil pendattan ebegera dirksstd dalam 
asnl nyat (3) Prut d untk mempereeh ke pastian basil 
dentifkasi memenuhi kriteria yang telah ditetaplan 

(] Pergolahar hasil pendataan dilakukea berdasarka kriteria 
rip vital diserta analisis hukam dan analisis risiko, 

(3) Analisis huum 
diakukan dengon 

ebagalma a dimaksud pada ayat 
mengajukan pertanynan mengenal 

, arsip yang seeara legal menganeung hake dan kewajibs 
las keperilikan rear/wares care 

b. hilatgnya arsip dapat mermbulean tuoutan h u t  
erhade individu tau Satan Organsi Pereipt Arsip, 
den 

c. arsip yang mendukung ha.k hukum individu/Stun 
Organsi Penepta Arsip scandainya hilang, duplikatny 
hecrus dikeluarka dengan pernyatan di buwah sumpah 

[4) Analisis risiko sebagaimaa imaksud pada ayat (] dilakuka 
melalui penafsiran kerungkinan kergian yang akan 
ditimbulka dengnn mengajula bertavan mnengena 
apabila as sip tid.a.k ditemukan {hilang/musah] 

a lama wakt yang dibutuhkan untuk merekonstruksi 
informasi dan biaya ya dibatu.hkan oleh organisast; 

b. lama wakt yang tidak produetif an biaya yang 
dikeluarkan aleh orgassasi; 



e banyak kesetpat.an untk erperoleh keuntngan yang 
hilag; dam 

d. bear ergian yang dialami ogonisosi 

Pad I 

(l] Penentan arsip vital sebagaimana dimaksud dalam Fasal 
ayat [(3) huruf e dilakuan setclah kegiatan pengolaan data 
untuk mencntuka enis arsip vital ecara past 

(2 Penenttan arsip vital sebagimana dimaksud pada ayat (1 
dilakukan dengan menguji kescsuaian atara kriteris a.rip 
vital dengan hasil analisis organisesi daan hsil pendatatn 

( Penyusunan dafter arsip vital scbagaimana diruksud dula 
Pasal ayat (3] huruf f dilakukan setelah penentuan arsip 
wital 

(2l Dattar arsip vital scbagaimana dimaksud pada ayat (l) berisi 
informsi tentag arsip vital dadn bentuk formulir yang 
memat kolom nomor, penis arsip, tingkat perkembangan, 
urun waktu, media, jumlah, jag.la simpan, lokasoi simpan 
dan eode erlindurgan se le n at e  tereafurn dala 
Lampirnn fl Peraturan (uherntr in 

() Daftar arsip vital disahkn oleh Pipinan Satan Organisasi 
Peneiptu Arip 

Pasal 1 

( Doftar sip vital sebagaimans dimoksud daam Paa! 12 
berfunsewi sbagau stat peendadi dan peneman em bl 
arsip vial. 

[2 Satuan Oris si Peucipta Arip bertanggang jawab ter halap 
eatentikan dan keterpercayaan daftar arsip vital 

43 Untuk me-dopatkan data yang autentik dan terpercaya 
ebaqgaim.acna dim.aksud pad ayat (2], setip Saruan 
Organisasi encipta Arsip haras melakukan perutak hiran 
dafter arsip vital setiap th 

A IV 

PERLINDUNGAN DAN PENGAMANAN SERTA PENYIMPANAN 

ARSIP VITAL 

Hagin Kesatu 

I) Perlindunyan dan pengamanan arsip vital dilakukan untuk 
memghinari kerualt.an, kchilangan dan kemsnahatn aursip 
vital yang disebsbkan oleh mantsia dan bencana alam 



(] Perlindungan dan pegaraan arsip vital sbagairan.a 
dimakoscud pala ayat () dilakuka melalui mctode 

a. penuplikasia, 
h, pemencaran [(dispersal/ lan 

penyimpanan khusts faulting 

Psal 1 

(Ii Metode penduplastan scbagamana dimaksud ala Pas.ad 14 
avat (2) huruf a dapat dilakukan dengan cara merfotoadine 
da/at adih media 

() Alih media arsip vital swebagaana diraksud pada ayat (lJ 
dilaksuanakaon laden bent.k den relit we»tad keta\au 
tcknolog inlorraosi dan omurikaosi berdasark.an ketentar 
Peraturan Gubermur 

(3) Alih media arsip vital scbagaimuna dimaksud pada ayat (lH 
dilaksanakan dengtan memperhatikan konisi arsip dan nilat 
nfornai 

th) Dalam pelaksanaan alih media arsip vital scbagaiman 
dimaksud pada ayat (l), Satuan Organisasi Peneipta Arip 
wajitb enyediakan peralatan mombaca dun penemuan 
kembali ruupun mereproduksi informasinya 

Pual I 

I) Pelaksansan alih media harass dilakulaon dengan membuat 
berita acara alih media arsip vital yang disertu dengan daftar 
urip vital vang dialihediakan 

(2) Berita acara dan daftar arsip vital yang dialihmediaka 
ebqgumares drawl pad vat l) erupukatun sa/nan 
autentik 

[) Salinan tentik burn lira k l  pole ayat () tetp 
ismpan untuk epentngan hucum berdasarian etentan 
peraturan perundang-undangun 

() Derita icara aihr media arip vitad dan daftar arsip vital 
sebagairata imaksud pada yat (l) dittapkn oleh 
impinn Satan Organisasi Pencpta Ar sip 

(5) format Serita Aeara Alih Media Arsip Vital sebagaura 
tercantum dalam Lampran Ill eraturan Gubermur in 

Pasal I7 

() Perencara scbagaimana dimaksud dalam Psad 14 ayat (2] 
huruf b dilakukan terpisah stars arsip vital dengan sadinan 
autentik arsip vital di ruang simpan yang berbeda 

[2) Salin utentik acrsip vital sebagairaa dirakswud pada 
ayat (') wajib discrahkaan ke Dispusip 



(3 Satuan Organisesi Pemeipta Arsip mnembat daftar arsip ital 
sebanvak 2 [du.a rangksap, massing- massing untuk Satua 
Organisasi Pencipta Arsip dan Dispusip 

(4] erarekat Duerah Pengelola Asset Darah rebut da[tar 
arsip vital sebanyak (dua) rangkap, rasing-massing untuk 
peranglat Daerah Pengelola Aset Daerah an Dsp1sip 

Peeyeraha sadinan autentik arsip vital sebeagatan 
dimaksud pada ayat fl) ilakeukan dengan peanatgaan 
berita acars scrah tcrima sebagimano tcrcantum dalam 
Lampiran 'V peraturace Gubernr ini 

Peyirpur.an khusus sebagaimana dimaksud dalam Pass! I4 
ayat (2 huruf e dilakukan ant uk melindungi fisik arsip vital dart 
gala kemngkina kersoka kehlan, kersnaan duet 
kebocoran informasi arsip vital ymng disimpan 

eyimpanan 

Sebelu dllakukan penyim panon, penataan nrsip vital dirulad 

dengan tahapan swebgad berikut; 

a memeriksa kelengkapan berkas arsp vital yang nkan itat 
mlai prows keatan awal swapa organ akhr dan kondis 
fisik berla; 

b. menentukan indekes berkas, 

c menggunakan tunjuk silang spa ila ada berk yang meLike 
keterkautan dengan berkass yang maemiliki jenis media yang 
berbed.a; 

d. memberikn label para aratna ponyimpan arsip 4dan 

e menempatlas arsip pala saran penyirnpoa scad era 
jenis media +rip 

aal a2U 

(I] Arsip vital disitpan pala prasarana dan sarana yang dapat 
enjain eamanan an kesclamnatan bik fisik mnaupn 
informasi ar sip vital di Unit Kearipa 

() Prasaata dan sarana sebagauana dmaksud pada ayat Al) 
mcliput 

a rang peyirpacan arsip vita dengan pengatur suhu, 
sistem pcngamonan kebakaran dan bencaa, dan 



b peralatan sperti filing kc binet, peralatan asip berbasis 
teknolog± informs, er1as label, dad tar aarsip vital, out 
indicator dawn tju slang 

(3) Pepyimparan arsip vital scbagaimana dimak sud pada ayat (I) 
dilakukan cara terpisah dcngan arsip dinamis lainnya 

(I Penelilurun arsip vital dan salinan autentik arsip vital 
menjadi tanggang jawab /nit Kearsipan pad Sa tun 
Organisai Peneipta Arsip 

(2') Perellharasun salinan autenti arip vital yang diserahkan ke 
Dispusip meniai tungng jawab Di@psip 

('h emetiharaan arsip vitad dan sadinan autentik arsip vital 
ebagairna dira.kwud pad.a ayat [I) dan ayat (} ilakekao 
ntuk nenat autontsitas, euthan, earanan du 
kesclar.utan arsip vital 

Pwsal 22 

(l Pemeliharaan nrsip vital dan sadinaan autentik arsip vital 
scbagainana dlmakssud dln Pel 2I dilaksanakan dengan 
carn preventif den kuratif 

( Pemeliharaa arip vital dan salinan utentik dengan care 
preventf ebgamasna diraksud pada y (l) dilakukn 
denga cur 

• pegenc.din hama terpad., 

b reproduks; dun 

e kesapan menghada pi beneana 

[.3 Permeliharstn arsip vital da salinan attentik rip vitad 
dengan caa kuratif sebagamana dirnaksud pade ayat [lJ 
dilakeukan denga carat 

• Furnia. ceatra periodik; 

b pembersihan dari deb, 

c pegecela kondisi fisik dan informal, 

d pengeooan kondist sarana dan rung sampan, 

e. pengasapant fogging; dan 

f. restorasi arsip 



3A/ V 

Pusad 23 

• evakuasi arsip vital; 

b. identifikasi jenis arsip yang mengalami kerusakan. da 

c. memulihkan kondis.i [recovery) bake file ma pun tem pat 
penympanannya 

Netelah penyelamatan sebagauras dirksuad dala.m lasal 23, 
taeukaen perulihun arsip vital untuk memperbaikei ftk rsip 

yang rusak akibat bencana dengan carat 

• stab/Lissi dan perlindungen arsip yang dievakuasi; 

b. penilaian tingkat kerusakan dan pegifkeasi kebutuha 
pemuliha 

• pelaksanan penyelats; duo 

d prosedur ponyimpanan kemball 

(I) elaksanaan penyelamatan we baguanae cdimakt ala 
asst 4 huru e reliputi 

at penyelamatan bencana berskala bear; dean 

b. penyemntan beneana berscaa eeil 

(2 Dular hat terjali bencaa berskala bear sebagatmana 
dim.aksud pads yat (I] huruf a, maka Satan Organisaci 
encipta Arsip membentule Ti, beroordinai dengun 
instansi tetkait 

(4 Tugs Tr penyclamatan sebagamaa diraksud pad.a ayat (2J 
vat melakrukan evaas dan remindahkan arsip ke temp«al 
yang arrant erta men lai ting#at kerusatatn map 
mengatur proses penyelaaatan 

( Lalam had terjadi beano berskala kecil eagaimana 
dimaksud pata ayat (I hurufb, cukup ilakukun oleh Satua 
Organisesi Percipta Arsip yang terkena bencana 

Puasal 2 

Daamn had terjadi bencana sebagau.macna dimakssud dalam lsal 25, 
unit kearsipan relaporkan kondisi arsip Wang do pat 
diselaat.kan dam yang tidak dapat disclamatka kepad.a 
Pi pinan Satuaan Organisasi Penipta Arsip 



0 

Lem bago Kearsipa wajib renyimper, mclindung dan 
megamank.an din atentik arsip vital dan daftar at1p 
vital yang dititipkaon danfatat discrahkan oleh Safa 
Organisasi Pencipt Arip 

Untuk melaksanaka lewabaan swebaarata dirak sud pada 
ayat (l) Lebaga Kearsipan harus membuat stander 
operasioha prosedur pertindungan dan pen~anan sorta 
penyimpaan yang ditctapkan oleh Kepala Dispusip 

A VI 

'EMBINAAN DAN PENAWAAN PROGRAM ARSI! VITAL 

Pasal 28 

embinaan don pengawassn prorut rip vital dilaksanaka 
oleh 

a. Disprusip scsua dengan ingp ewentannva meliputi 
Skretariat Daerah, Sekretariat DPRD, Inpektorat, Dinos, 
Bad.an, Kata Administrsi /Kabupaten Administrasi, Unit 
elaksau Teknis Dies/ Buducn daan UMD dan 

b. Suku Dina iota sua dengan linkup kwenaganya 
mcliptti Inspektur Pembanu Wilavah, Siu ku Dina, Suk 
atan, Kecamatan daen Keurahun 

PeLuksnan pembinaan tan pengaowasan program arsip itad 
we bagaiaa dimakesud pad ayat (I) mcliputi kegiatan 

a. sos/aliasl pengge lo attn arsnp vital; 

• blmbingan teknis dan pelatihan pengelolan arsip vital, 

t pemantuan don pemgawnan pengeloheatn arsip vital, ha 

d. evaluasi penelolean arsip vita 

AB VII 

EM1IAYAA.N 

las.al 29 

Anggaran progrun arsip vital dibebankaa pada APD di masing­ 
massing Peracngkat Daera.h sebug Satan Organisasi Penctipta 
Arsip 

AI VIII 

SANKSI 

asal 30 

Satuan Orgaas encipta Arip yang tidak mnelaksaaka 
ketentuan scbagamama dirksud dalam Pus 2 ayat(), Pasad 15 
ayat (4), Pusad 17 ayat [2) dan Pasal 27 ayat [I) dikenaka 
sunks.i amiistrusi sesumi derugan keteptua peraturan 
prundang-undangan 



BAB IX 

KETENTUAN PENUTUP 

asal 3 

Peraturan Gubernur ini mulad berlaku pada tanggal diundangkan 

Agar setiap orang mengetahuinye, nemerintahkan pengunda.gun 
Peruturan Gubermur ini dengan penempatanya dalam Berit 
Daerah Provinsi Darrah Khusus lbukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pads tagged 2 Oktober 2018 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHU8US 
IBUKOTA JAKARTA, 

ANIES BABWEDAN 

Diudangkan di Jakarta 
pada tanggad 8 Oktober 2018 

SEKRETARIS DAERAH PROVINS! DAERAH KHU9US 
IUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 218 NOMOR 65021 

Salinan sesui dengan aslinya 
KEPALA HU'KUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSL, 'AH US IUKOTA JAKARTA, 

• 

MAH 

940.32003 



LapiraI eraturan Gubernur Peoinsi Daerah Khusus 
Ibukota Jakarta 

Tanggal 
Nomor 

2 0ktober 2018 
I0O TAHUN 2018 

PENDATAAN/SURVEI ARSIP VITAL 

..... . . 

.. . . 

... .... ... ... ... . ... 

. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

.  ... 

.. 

. . . . .  

... ... 

. . 

• • • • • • •  

.  . . . .  

•  • • • • •  

... ... 

. . 

. . 

.... ... .. 

.... . . 

.... ... 

... . . 

+ , % ,  

.... . . . . .  

•••• 

. . . . 

oo 

. .. . . . 

' . .... . .. 

. ... .. . .... ... .... ... ... ... ... .. . 

Unit Pencipta Arsip 

Unit Pengolah 

Jenis (Series Arsip 

Media Simpan 

Sarana Temu Kembal 

Volume 

Periode [urun Waktu) 

hangk Sirpan (Retensi) 

Tingkat Keaslian 

Sifat Kerahasiaan 

Lokasi Simpan 

Sarna Sim pan 

Kondisi Arsip 

Nara Pendata 

Waktu Pendataan 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSU 
IBUKOTA JAKARTA, 

ANTES BASWEDAN 



Lampiran If· peraturan Gubermure Provinsi Daera.h Khusus 
bukota Jakarta 

Tanggal 
Nomor 

2 Oktober 2018 

0O TAHUN 2018 

DAFTAR ARSIP VITAL 

UNIT PENCIPTA ARSIP 
UNIT PENGOLAH 

No 
lent Teska.t Kurut 

Meet hum a.h 
Jang.la Loload Metodd 

Arslp fetketbugan Wake Sup»on imp Periodunga. 

' 
2 3 • 6 6 7 8 9 

Keterangan 

a. Nomor 

b. Jenis arsip 
e. Tiegkat Perkembangant 
d. Kurun waktu 
e. Media 
t umlah 

8 Lokasi simpan 
h. Metode Perlindungan 

R. Keterangan 

dsi dengan nomor urut rip vital, 

disi dengan jenis arsip vital yang telah didata; 
disi dengan tingkat perkerbangan arsip vital; 
d.nsi dengan tahun arsip vital teripta, 
disi dengan jenis media rekam arsip vital; 
disi dengan banyakanya arsip vital miss (satu) 
berkas; 
disi dengan tompat arsip vital tersebut disimpan; 
disi dengan jenis mctode pelindungan wewuad 
dengan kebutuhan media rekaer yang digunakan; darn 
diisi engn informasi spesifik yang belum/ tidak 
aca dalam kolom yang tersedia 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHU8US 
IBUKOTA JAKARTA, 

ANIES BASWEDAN 



Lampiran III Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
lbukota Jakarta 

Tanggal 
Nomor 

2 0ktober 2018 
I0O TAHUN 2018 

BERITA ACARA 

ALIH MEDIA ARSIP VITAL 

Pauda hari.... ta o gga l. . o o o o o o o o o .  bertempat di 

bertanda tacgan di bawah ini, 
o o oo o.,kami yang 

Nana 

NIP . . . .. . . .  .  ...  

.. .. ... ... ... . .. 

kt: 'Err~/Kea fie Ah Media Arsip vital 

..... ..... ... .... .. . .. 

.... .. . . 

la baton e g o  oo 

Selakeu Pihak Kedua/ Pirpinan Unit Kears.ipan 

Meneraglan bahwa Pihake Pertacra tela.h melakukan alih media arsip vital di 
l i n gk un gan . . . . . . . . se s u ad  amanat Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 
tentang Kearipan, berikut daftar arsip vital yang dialihmediakan terlampir 

PIHAK PERTAMA, 

(Nana) 

PIHAK KEDUA, 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHU8US 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES BASWEDAN 



Lampiran IV: Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus 
lbukota Jakarta 

Tawaggal 2 Oktober 2018 
Nomor 100 TAHUN 20I8 

Berita Acara Penverahan Daftar Arip Vital dan Salinan Autentik Arsip Vital 

Pada bani ini, • tang.gal 
yang bertanda tagan dibawah in 

bulan .• tahr 

I. Na@ma 

NI 

Jabata 
yang selanjutnya disebt Pihake KESA'TU, 

2. Nama 

NIP 

Jabatan Kepala Lembaga Kearsipe 
yang sclanjutnya disebt Pihake KEDUA 

Pihake KESATU renyerahkan kepada Pihake KEDUA Daltar Arsip Vital dacn Sulinan 
Autentik Arsip Vital cbanya.k berkas/eksemplar scbagaimana tertera pada 
Dafter Arsip Vital terlampi 

iha.k KEDUA menerima scjur.la.h Salinan Autentik Arsip Vital yang diserahkan 
dart Pak KESATU Aalam kedaan lengkp 

Dengan ditandatanganinya Derita Acar ini, makn tugas, wowenang dan tanggung 
jaowab penyimpanan, perwtan dan penyelamatan sejumla.h Salinan Atentik 
yang diseruhkan sebagaimaa dimaksud telah berpindah dart Pihake KESATU ye 
Ihake KEDUA 

PIHAK KEDUA, 

NAMA JELAS 
NIP 

Jakarta, 
PIHAK KESATU, 

NAMA JELAS 
NIP 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ANIES BASWEDAN 


